Калужская область

Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
городское поселение

«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  04.04.25                                                                                                                         №328

Об утверждении Плана основных

мероприятий по подготовке объектов

жизнеобеспечения, находящихся на

территории муниципального образования

городского поселения «Город Малоярославец»

к эксплуатации в осенней-зимний период

2025/26 года

В связи с окончанием отопительного сезона 2024/25 года и необходимостью

своевременной и качественной подготовки к отопительному сезону 2025/26 года, в

соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Калужской области «Об итогах

работы жилищно-коммунального хозяйства Калужской области в осенне-зимний период

2024/25 года и основных мероприятиях по подготовке отрасли к зиме 2025/26 года»,

руководствуясь ст.37 Уставом муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец», Администрации муниципального образования городского поселения

«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке объектов

жизнеобеспечения, находящихся на территории муниципального образования городского

поселения «Город Малоярославец» к эксплуатации в осенне-зимний период 2025/26 года с

указанием источников финансирования за счет средств соответствующих бюджетов на

основании анализа технического состояния объектов жизнеобеспечения и итогов

прошедшего отопительного периода (прилагается).

2. Руководителям муниципальных предприятий, управляющих компаний,

товариществ собственников жилья, товариществ собственников недвижимости,

осуществляющим обслуживание жилищного фонда на территории муниципального

образования городского поселения «Город Малоярославец», обеспечить выполнение

мероприятий по подготовке жилищного фонда к отопительному сезону 2025/26 года,

согласно плану основных мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения.

3. Руководителям муниципальных учреждений культуры и спорта,

финансируемых из бюджета муниципального образования, в срок до 27 июня 2025 года

принять меры к погашению задолженности за потребленные энергетические ресурсы перед

теплоснабжающими и теплосетевыми компаниями в отопительный период 2024/25 года и

не допускать ее в дальнейшем.

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и жилищно-

коммунальным хозяйством Администрации муниципального образования городского

поселения «Город Малоярославец» в срок до 1 июня 2025 года создать межведомственную

комиссию по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций (УМП

«Коммунальные тепловые и электрические сети», ООО «Калужская энергосетевая

компания», ОАО «РЖД») и потребителей тепловой энергии (муниципальные предприятия,

муниципальные учреждения, управляющие компании, товарищества собственников жилья,

товарищества собственников недвижимости) к отопительному периоду 2025/26 года.

5. Руководителям муниципальных предприятий, муниципальных учреждений,

управляющих компаний, товарищества собственников жилья, товарищества собственников

недвижимости в срок до 15 августа 2025 года предоставить в отдел по управлению

муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством Администрации

муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» сведения о

выполнении план - графиков подготовки жилищного фонда и его инженерного

оборудования к эксплуатации в зимних условиях.

6. Межведомственной комиссии в срок до 1 сентября 2025 года завершить

проверку готовности к осенне-зимнему периоду 2025/26 года теплоснабжающих,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии с оформлением актов

проверки готовности к отопительному периоду. Обеспечить запасы топлива.

7. В соответствии с требованиями Правил оценки готовности к отопительному

периоду отделу по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным

хозяйством Администрации муниципального образования городского поселения «Город

Малоярославец» завершить процесс выдачи паспортов готовности к отопительному

периоду 2025/26 года:

- в срок до 15 сентября 2025 года - потребителям тепловой энергии.

- в срок до 1 ноября 2025 года - теплоснабжающим и теплосетевым организациям.

8. Руководителям теплоснабжающих и теплосетевых организаций ежемесячно в

срок до 25-го числа в период с 23 мая по 31 октября 2025 года представлять в отдел по

управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством

Администрации муниципального образования городское поселение «Город

Малоярославец» сводную отчетность, согласно форме федерального государственного

статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-

коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» по организациям всех форм

собственности, имеющим на балансе жилые дома, а также теплоэнергетические и

коммунальные объекты.

9. Отделу по управлению муниципальным имуществом и жилищно-

коммунальным хозяйством Администрации муниципального образования городского

поселения «Город Малоярославец» ознакомить с настоящим постановлением

руководителей муниципальных предприятий, муниципальных учреждений, управляющих

компаний, товарищества собственников жилья, товарищества собственников

недвижимости, под личную подпись.

10. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Малоярославецкий край» и размещению на официальном сайте Администрации

муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации муниципального образования городского поселения «Город

Малоярославец» по жилищно–коммунальному хозяйству, имуществу и комплексному

развитию - начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-

коммунальному хозяйству - Г.Г.Трофимову.

12. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава Администрации                                                                                      М.А. Крылов